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PHP5. Obiekty, wzorce, narzędzia

  

   PHP jest dziś najpopularniejszym językiem programowania na świecie. Wraz z piątą odsłoną,
liczba jego zwolenników ponownie się zwiększyła. Nic więc dziwnego, że powstaje tak wiele
książek nt. tej technologii.
   
   Dziwnym natomiast jest to, że bardzo duża część książek traktuje o tym samym – jak zrobić
coś – w sensie podanie, gotowego kodu. Często jednak bardziej obeznani twórcy aplikacji
webowych chcieliby sięgnąć trochę dalej. I ta książka z pewnością im to umożliwi.
   
   Pozycja Matta Zandstra “PHP 5. Obiekty, wzorce, narzędzia” pozwala spojrzeć z innej strony
na samo programowanie. Wiele miejsca autor poświęcił na opis tego, co powinno się zrobić
przed, lub po, napisaniu skryptu – lub całego systemu, niż nad tym jak pisać poszczególne
funkcje. Często podaje przykłady z własnej kariery, kiedy zrobienie czegoś w sposób, w jaki on
poponuje, zaoszczędziło bardzo dużo czasu i pieniędzy. Z opisanych rzeczy, na pewno
każdemu przyszłemu programiście przyda się: dokumentowanie tworzonych systemów,
zarządzanie wersjami projektu z CVS czy wykorzystywanie tytułowych wzorców. A to nie
wszystko, co książka kryje w sobie.
   
   W książce raczej nie ma obszernych listeningów. Większość kodu to dosyć krótkie,
przykładowe fragmenty skryptów. Częstokroć spore fragmenty kodu, są zastępowane zwykłym
komentarzem, co dana funkcja powinna robić. Po jednak którymś podejściu do książki uważam,
że listingi te są wystarczające. Zmuszają do pomyślenia i zrozumienia sensu książki, a nie są
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źródłem prostego copy-and-paste'a.
   
   Książkę czyta się szybko. Choć warto czasem się zastanowić nad danym fragmentem, lub
nawet przeczytać go ponownie. Pewnym minusem może być fakt, że nie ma tu ćwiczeń, które
utrwalałyby wiedzę. Wszystko więc trzeba od razu przekuwać na kod samemu.
   
   &quot;PHP5...&quot; z pewnością nie jest dla amatorów. Nie jest to książka, która ma Ciebie
nauczyć podstaw. Autor zakłada, że podstawy (a nawet dużo więcej niż podstawy) masz już
solidnie opanowane i czekasz na coś więcej. I tego &quot;więcej&quot; dostarcza w sporych
ilościach. Trudno znaleźć tu rozdziały &quot;przegadane&quot;.
   
   Reasumując, bardzo polecam tę książkę osobom, które o programowaniu myślą poważnie i
mają już dziś odpowiednie fundamenty wiedzy. Wiedzy, która jest niezbędna do przeczytania i
pełnego zrozumienia tej książki.
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